TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1246/LĐLĐ-TGNC
V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống
dịch Covid-19 và thực hiện các giải pháp đảm bảo
trật tự ATGT trong điều kiện dịch bệnh Covid-19
	Bình Định, ngày 31 tháng 8 năm 2021

   Kính gửi:
	- LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;
	- CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện các văn bản của UBND tỉnh Bình Định: Công điện khẩn số 11/CĐ-UBND ngày 25/8/2021 về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19, Công văn số 5240/UBND-KT ngày 25/8/2021 về việc  thực hiện các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong điều kiện dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh và Công văn số 130-CV/BDVTU ngày 23/8/2021 của Ban Dân vận Tỉnh ủy Bình Định về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19; Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn và đoàn viên, người lao động (ĐVNLĐ) trong tỉnh thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại địa phương, ngành, đơn vị. Vận động, hướng dẫn, yêu cầu ĐVNLĐ thực hiện nghiêm túc các quy định về cách ly, giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 15/CT-TTg, Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh. Tăng cường vận động đối tượng ĐVNLĐ có nguy cơ lây nhiễm test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2, xét nghiệm RT-PCR để tầm soát, cách ly, góp phần từng bước khống chế và kiểm soát được dịch bệnh trong thời gian sớm nhất.
2. Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp đang duy trì hoạt động phải tổ chức sản xuất cho phù hợp với yêu cầu phòng, chống dịch, hạn chế tối đa số lượng công nhân làm việc trong cùng một thời điểm.
[bookmark: _GoBack]3. Thực hiện ngay các biện pháp hỗ trợ cho ĐVNLĐ gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo các văn bản hướng dẫn của Chính phủ, Tổng Liên đoàn và UBND tỉnh.
4. Tuyên truyền, phổ biến, vận động ĐVNLĐ nêu gương tự giác chấp hành quy định pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông và phòng, chống dịch Covid-19, nhất là việc yêu cầu kiểm tra phòng, chống dịch Covid-19 đối với người tham gia giao thông tại các khu vực chốt kiểm soát dịch bệnh để mọi người biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình

2